20

## CHORVS COLCHIDARVM

<CHOR.> Rerum cui summa potestas,  
 precibus si flecteris ullis,  
 et si pietate meremur,  
 nostro succurre labori.  
 et tu, Saturnia Iuno,  
 cui uincula iugalia curae,  
 oculis haec aspicias aequis?  
 nemorum Latonia custos,  
 triniuis ululata per urbes,  
 sic nos in sceptris reponis?  
 quid, o pulcherrime coniunx,  
 potuisti linquere solam,  
 per tot discrimina rerum  
 nequam erepte periculis?  
 manet alta mente repositum,  
 quam fortis pectore et armis,

25

30

35

40

18 Aen. 3, 629 (sui: Lam. 1 269) + 4, 449 || 19 Aen. 4, 373 + 1, 352 || 20 Aen. 4, 311 || 21 Aen. 4, 312 (peteres) + 12, 878 || 22 Aen. 6, 878 + 12, 63 | de captiua praef. p. VII adn. 1 || 23 Aen. 4, 133 (Lam. 3 184 s.) + 1, 639 || 24 Aen. 3, 628 + 9, 446 (Lam. 2 167 s.) || 25 Aen. 10, 100 (summa M<sup>2</sup>P<sup>2</sup>Y o Macrob. 6, 2, 26 Augustin. Cons. Euang. 1, 12, 18 Ench. 3, 11 prima M<sup>2</sup>Raeuuy<sup>1</sup> Tib.: Lam. 1 272) || 26 Aen. 2, 689 || 27 Aen. 2, 690 || 28 Aen. 9, 404 (= 5) || 29 Aen. 12, 178 (= 2) || 30 Aen. 4, 59 (= 115) || 31 Aen. 9, 209 || 32 Aen. 9, 405 || 33 Aen. 4, 609 (= 298) || 34 Aen. 1, 253 || 35 Aen. 10, 611 || 36 Aen. 9, 482 || 37 Aen. 1, 204 (= 185, 184) || 38 Aen. 3, 711 (= 209) || 39 Aen. 1, 26 || 40 Aen. 4, 11 (quem F, corr. F<sup>1</sup> quam cett.)

18 suae est def. Klo. (72) sui est Scru. loc. Verg. coll. (Lam. 1 269) || 21 petis? haec pro Scru. peteret pro edd. cett., cf. tamen loc. Verg. peterem? haec temptante rim (Lam. 1 267) || 22 et haec (ex sup. u.?) A del. Scru. || 23 thalami cunctantes A corr. Scru. || 24 aut impone A corr. Scru. || chorus colchitarum A Chorus Colchitarum Oudend. fortasse recte (Bu. adn. p. 152); uirorum uerisimilitudinem quam mulierum chorum Hos. induxisset comici (Lam. 5 319 s.) || 33 tribus A tribus A<sup>1</sup> || 37 totu ex totum (in rasura) A<sup>1</sup> || 38 nequidquam Bu. || 40 quam Ca. quem A || inter 40 et 41 lacunam con. edd.; ex Aen. 6, III (medique ex hoste recepti) supplendam esse con. Bu. (adn. p. 152) ex Aen. 5, 212 + 6, III Moo.

2

quaesitas sanguine dotes.  
 felix, heu nimium felix,  
 dum fata deusque sinebant!  
 nescis, heu perditam, necdum  
 quae te dementia cepit,  
 caput obiectare periculis?  
 haec nos suprema manebant,  
 hoc ignes araeque parabant?  
 nostram nunc accipe mentem  
 uaginaque eripe ferrum  
 ferroque auerte dolorem!

45

50

## CREON — MEDEA

CR. Femina, quae nostris errans in finibus hostis,  
 flecte uiam uelis; neque enim nescimus et urbem  
 et genus inuisum et non innoxia uerba;  
 hostilis facies occurat et omina turbet.  
 Nullae hic insidiae nec tanta superbia uictis,  
 non ea uis animo nec sic ad proelia ueni.  
 Non ut rere meas effugit nuntius auris  
 unde genus ducis uarum et mutabile semper:  
 tu potes unanimes armare in proelia fratres